LEI N° 2.272 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018. 

DA CONQUISTA 
L O 

Art. 103 da Lei 

• 

92-0

Abre, no âmbito do Poder Executivo Municipal, o 
crédito suplementar no valor de R$ 21.009.122,96 
(Vinte e um milhões, nove mil, cento e vinte e dois 
reais e noventa e seis centavos), com recursos 
oriundos de anulação de dotações, na forma que 
indica e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Orgânica do Município 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, prefeito, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 10 - Fica aberto no Orçamento vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito 
suplementar no valor de R$ 21.009.122,96 (Vinte e um milhões, nove mil, cento e vinte e dois reais e 
noventa e seis centavos), destinado ao reforço das dotações, conforme discriminado no Anexo Único 
desta Lei. 

Art. 2° - Para ocorrer às despesas resultantes da abertura do crédito de que trata o art.1°, ficam 
anuladas, no mesmo Orçamento, as dotações indicadas no Anexo Único desta Lei.